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HYRJE

Raporti t& cilin po e prezantojmé, pasqyron punén e Drejtorisé pér Puné Inspektuese, pér
periudhén: janar — dhjetor té vitit 2022. Né kété raport jané té pérfshira punét dhe aktivitetet
e kryera dhe t& ndérmarra nga Drejtoria pér Puné Inspektuese té cilat jané paraqitur sipas
sektoriéve té cilét i mbulojmé si dikaster. Inspektimet kané pér géllim: Zbatimin e ligjeve dhe
akteve tjera nénligjore, mbrojtjen e interesit té pérgjithshém publik dhe mbrojtjen e
interesave té ligishém té subjekteve té inspektimit.

AKTIVITETET E INSPEKTIMEVE NE PERMBUSHJEN E
OBJEKTIVAVE

Gjaté periudh&s janar — dhjetor, né Drejtoriné pér Puné Inspektuese, inspektimet jané
realizuar né térési duke e mbuluar territorin @ Komunés sé Rahovecit, - DPI éshté organizuar
né grupe inspektuese me nga 4 grupe té kombinuara sipas nevojés. Inspektimi né terren
rregullisht fillon nga ora: 9:00: - 14:00, ndérsa sipas rrethanave dhe kérkesave mund té zgjasé
edhe mé shumé;

e Njé arritje e konsiderueshme e DPI-s&, &shté edhe tejkalimi i planifikimit t& t& hyrave,
ku gjithsej sa kané qené té planifikuara pér vitin 2022 pra 2600 euro, né kété periudhé
raportuese jané realizuar dhe tejkaluar té hyrat né shumén prej 17, 480 €;

s N& total, gjaté késaj periudhe raportuese jané realizuar afro 1000 kontrolle
inspektuese. Krahas prioriteteve si¢ jané: Lirimi i Hapésirave Publike, Luftimi i
Ekonomisé sé Zez&, Mbrojtja e Konsumatorit, prioritet dhe fokus i yni kryesor ka gené
mbrojta e shéndetit t& qytetaréve;

e Qysh nga fillimi i muajit janar e né vazhdimési gjaté t&ré vitit me qéllim té lirimit t&
hapésirave publike dhe krijimit té kushteve pér garkullim té sigurt t& kémbésoréve né
trotuare si dhe ruajtjen e mallrave, duke u bazuar né Rregulloren Komunale pér
kriteret pér vendosjen e objekteve t& pérkohshme né hapésira publike dhe ligjet tjera
pérkatése, kemi njoftuar subjektet afariste t& cilat veprimtariné e tyre tregtare e
zhvillojné né pjesén urbane té qytetit dhe né zona rurale se u ndalohet ekspozimi i
malirave para lokaleve si dhe vendosja e frigoriferéve pa leje né hapésira publike;

e Né& vazhdimési kemi punuar pér largimin e mallrave ushgimore, té ekspozuara jashté
hapésirave té lokaleve, né ményré qé qytetarét té mos jené té ekspozuar ndaj rrezikut
té pérdorimit té produkteve ushgimore dhe ekspozimit té tyre né diell dhe ambiente
jo té pastra;



Si rezultat i mos respekimit té rregullores komunale pér taksa dhe tarifa me té cilén
ekspozimi i mallrave ushgimor &shté i ndaluar, ekipi i inspektoréve né bashképunim
me Stacionin Policor né Rahovec, kané konfiskuar produkte ushgimore té cilat nuk
lejohen té ekspozohen jasht#;

Né& angazhimet tona pér lufté ndaj ekonomisé informale, pér kété periudhé
raportuese, 88 éshté numrii bizneseve t& reja té cilat jané regjistruar né zyrén e ARBK-
sé, pas urdhéresave nga shérbimi yné;

88 &shté numri i léshuar i pélgimeve t& punés, pér subjektet afariste té cilat i kané
plotésuar kushtet higjienike — teknike — sanitare;

Té gjithé shfrytézuesve té hapésirave publike, para lokaleve afariste u kemi
shpérndaré urdhéresa pér tu pajisur me lejet pérktése pér shfrytézim té hapésirave
publike, pérkitazi me rregulloren komunale.

Né& bashképunim me Drejtoriné e Shérbimeve Publike, kemi larguar nga hapésirat
publike Kioskun afér shkoliés fillore “Isa Boletini” né Rahovec, pér siguring e nxénésve
né radhé té paré dhe qytetaréve qé e frekuentojné kété rrugé. Poashtu, kemi larguar
edhe Tunelin Dezinfektues né aférsi té Postés i cili &shté demoluar dhe paraqiste
rrezik pér kémbésorét;

Jané kryer inspektime intensive, ku inspektorét e tregut kané konstatuar parregullési,
poashtu kané marré masa né pérputhje me ligjin: gjoba si dhe masa té tjera
administrative. N& njé rast inspektorét komunal té tregut gjaté inspektimit t& njé
operatori ekononik kané sekuestruar 4676 litra té vajit, né mungesé té
dokumentacionit té origjinés;

lané inspektuar 220 hiznese nga inspektorét e tregut lidhur me identifikimin e
produkteve ushgimore me afat té skaduar, vendosjen & gmimeve né produkte etj.;
Nga data 1 mars né& gytetin e Rahovecit, ka filluar té zbatohet orari i kujdestarisé pér
barnatoret né aférsi té QKMF-s&, “Fahredin Hoti”, n& Rahovec. P&r zbatimin e kétij
vendimi po pérkujdesen: Drejtoria pér Puné Inspektuese, DSHMS dhe Stacioni Policor
né Rahovec. Bizneset (barnatoret), té cilat nuk respektojné dispozitat e kétij vendimi
do té ndéshkohen sipas legjislacionit né fuqi;

Jané kryer inspektime intensive, ku inspektorét e tregut kané konstatuar parregullési,
poashtu kané marré masa né pérputhje me ligjin: gjoba si dhe masa té tjera
administrative,
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STATISTIKA - GJOBA MANDATORE DHE REALIZIM I TE

HYRAVE
LLOJI | NDESHKIMIT NUMRI | VLERA E
GJOBAVE TE GJOBES NE €
SHQIPTUARA
GIOBA MANDATORE PER NDERTIM PA LEJE 30 11,300 €
GJOBA MANDATORE — CESHTJE KOMUANLE - GERMIM PA LEJE, 32 2900€
EKSPOZIM | MALLRAVE USHQIMORE
GJOBA MANDATORE PER MUNGESE DOKUMENTACIONI 1 500€
GJOBA MANDATORE PER MOSPERPUTHJE CMIMESH 1 500€
GIOBA MANDATORE PER MOSRESPEKTIM TE ORARIT TE PUNES 4 200€
GJOBA MANDATORE PER MIEDIS 12 240€
TOTALI: 80 15,640 €
 LLOMNIVEPRIMIT |  NUMRI | KERKESAVE = VLERA NE €
_ KERKESA PER KONTROLL INSPEKTUES | 53 SRR VT
A el ~ PELQIME PUNE | 88 | 1320€
| S SRR T i [ i

TOTAL TE HYRA TE PLANIFIKUARA | REALIZIMI 2022 | PROGRESI NDAJ PLANIT NE %
PER VITIN 2022
i T e (5 i, g B i [ e i ot § BT s
vy i 2600€ A=ilLh-alid e s . 17,480€ i 708.79%
- _z A i 5 : ;p '_‘ﬁsﬂ* e e O TS Dl




AKTIVITETET E INSPEKTIMEVE NE PERMBUSHIEN E OBJEKTIVAVE:
PARANDALIMI | NDERTIMEVE PA LEJE, MBROITIA E MIEDISIT,
TRANSPORT | SIGURTE PER QYTETARET

+  N&éfush&n e ndértimit pér kété periudhé raportuese, sipas raportit t& punés nga inspektori
pérkatés, jané inicuar né Gjykatén pér Kundérvajtje 41 fletéparaqitje pér ndértim pa leje
dhe dy kérkesa pér kundérvajtje komunale pér ekzekutimin e gjobave pérmbarimore;

e Dy objekte jané rrénuar me asistimin e Stacicnit Policor si dhe n& keordinim me
menaxherin e kontratés, pas aktvendimit pér rrénim nga ana & DPI —s&;

e Né& fushén e mbrojtjes s& mjedisit, i'u kemi dérguar njoftimet me shkrim, pronaréve té
tokave q& pérshkojné rrugét rajonale dhe rrugé lokale ku vazhdimisht shohim hudhje té
mbetjeve inerte qé té b&jné pastrimin e kétyre deponive té krijuara;

s Jané inspektuar edhe disa prej subjekteve afariste, qé ushtrojné veprimtaring e tyre né
komunén e Rahovecit, ku prej tyre &shté kérkuar pajisja me Leje Mjedisore;

e Parandalimi dhe zvogélimi i ndotjes sé& mijedisit, nga automjetet mbeturiné dhe
komponentét e tyre, arrihet pérmes rrethojave té hekurishteve, té cilat nuk duhet t& kené
pamje t& vrazhdé por té jené té integruara me mjedisin. Andaj, edhe inspektorati i
kamunés sé Rahovecit, po pérkujdeset n vazhdimési qé té respektohet U.A. Nr. 19/2012
pér menaxhimin e automjeteve té vietra dhe komponentet e tyre, si dhe njékohésisht té
ruhet mjedisi;

* Inspektori i Mjedisit, ka vazhduar inspektimin e transportuesve té drunjve né fshatin
Xérxé, ku nga transportuesit éshté kérkuar edhe fletépércjellésja e transportit té atyre
drunjve;

» Né fushén e transportit publik ne n& vazhdimési kemi pércjellur nga afér punén e
kompanive té licencuara té autobuséve, se a jan& duke i mbuluar mjaftueshém dhe
sigurté linjat e transportit té& udhétaréve, né rendet e udhétimit t& cilat jané |&shuar nga
organi kompetent komunal. Poashtu, jané kryer inspektime rutinore ku edhe jané
urdhéruar autotaksi té béjné vazhdimin e lejes pér kryerjen e transportit jo té rregullt té
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SHTOJCE: )
Fusha 7: PLANIFIKIMI HAPESINOR KOMUNAL

Komuna | ﬁ-a;havec

Referenca (17.222

Fusha . a0 ! I;.AN_H‘I;II;)-'II;.AP.ESINOR KOMUNAL G

Rezultati _ ' _;Idértnm i planifikuar kemunal 2
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Emri i treguesit | Ndértesa t& reja té inspektuara

Numri i pérgjithshé&m i objekteve té reja té inspektuara gjaté vitit té raportimit - 110;

Nurmri i objekteve té reja me leje té ndértimit nga objektet e inspektuara — 46.

Fusha 15: MBROJTJA E MJEDISIT
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Komuna Rahovec

Referenca iy 15.1.3 LT,

Fusha 0 MBROITIA E MJEDISIT - |
Rezultati % ! Knnrm i rui m]Ed!SI té pastér dhe t8 sh;nd;tshem

Emri i treguesit Nd‘értesat e reja qe e kane zbatuar Iejen mjedlsore komunale

) e e e e i S S — — ~

1. Numriiobjekteve té reja pér té cilat kérkohet leje mjedisore té inspektuara gjaté
vitit té raportimit — 12;
2. Numrii gjobave té shqiptuara pér mos posedimin dhe zbatimin e LMK - 0;

3. Numriifletéparagitjeve né gjykaté pér mos posedimin dhe zbatimin e LMK — 8.




PERFUNDIM

Pérkundér t€ gjitha sfidave, konsiderofjmé qé jemi né rrugé té miré pér pérmbushjen e 1€ gjitha
objektivave, sigurisht edhe me njé bashk&punim me t€ gjitha institucionet tfera té cilat po na

ndihmojné me arritjen e rezultateve konkrete.
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Nora BOSHNJAKU

Drejtorgshé pér Puné Inspektuese




